
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Locação de
Infraestrutura Nº. 012/2015.

Processo: 47.776/2014.

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa K. S. M. Estruturas para Eventos Ltda., inscrita no CNPJ sob nº
03.707.171/0001-43.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de infraestrutura.

Valor Global: R$ 73.275,00 (setenta e três mil duzentos e setenta e cinco reais).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá.

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 01/06/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Marcia Raquel Rolon – Fundação de Cultura de Corumbá e o Sr. Kermson Silva Martins – K.S.M. Estruturas
para Eventos Ltda.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ DE 22/04/2015 Nº.
681 Pág 1.

Retifica-se por incorreção o aviso de ratificação referente ao Edital de credenciamento nº. 01/2015 – Processo nº.
37.516/2014 Orgão : Secretaria Municipal de Saúde.

Onde se lê: “Credenciamento nº 01/2014, por um período de 12 (doze) meses”.

Leia-se: “Credenciamento nº 01/2015, por um período de 12 (doze) meses”.

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Fornecimento de Passagens Aéreas e Rodoviárias
(mais taxa de embarque) Intermunicipais e Interestaduais n°033/2013.

Partes: Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e a empresa Pantur
Viagens e Turismo LTDA.

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do instrumento em mais 06(seis) meses, a contar do fim do prazo definido
anteriormente, mantendo-se os mesmos preços pactuados, conforme justificativa apresentada às fls. 181/184 do Processo
nº 21.359/2013 – Pregão Presencial nº 104/2013.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data: 21/05/2015.

Assinam: SrA. MABEL MARINHO SAHIB AGUILAR – SecretÁria Municipal de Assistência Social e Cidadania E O Sr.
JORGE MÁRIO DE FREITAS – Pantur Viagens e Turismo LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2010

Processo nº 36626/2009. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ. Contratado – ITAOCA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 33.101.528/0001-06, Objeto: Construção de Creche e Pré-Escola no Bairro Cristo Redentor
no Município de Corumbá-MS – ORDEM DE REINICIO DE OBRAS E SERVIÇOS. Fica a Empresa Itaoca Projetos e
Construções Ltda, estabelecida na rua Firmo de Matos, 1157, Centro em Corumbá-MS, inscrita no CNPJ
n°33.101.528/0001-06 em consonância com o memorial descritivo, autoriza a reiniciar a obra e serviço conforme descrições
constantes no objeto do contrato. Data de Assinatura: 15/06/2015. Assina: Gerson da Costa Melo – Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa- Itaoca Projetos e Construções Ltda.



Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 035/2015 - Processo nº 12.556/2015

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de Preços para Contratação de Empresa
Especializada em Locação de gerador Elétrico de 180 KVA a Diesel, e Painéis de Led medindo 3mX4m, tendo por
vencedora a empresa: J. M. NEIVA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.301.775/0001-46 menores preços para os itens:
item 01 no valor total de R$ 140.000,00, item 02 no valor total de R$ 70.800,00.

Corumbá / MS, 16 de Junho de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 044/2015 - Processo nº 17.131/2015.

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de tecnologia da informação para fornecimento software
abrangendo a implantação, migração de arquivos, treinamento, suporte técnico e licença de uso.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 29 de junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 16 de junho de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 016/2015 - Processo nº. 3.797/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do
Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Material de
Consumo (Tubos e Luvas) para Manutenção de Poços Artesianos e Rede de Água, tendo sido o procedimento declarado
por Deserto.

Corumbá / MS 16 de Junho de 2015.

Wesllen Strauss Leandro Gomes«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Ratificação

Inexigibilidade – Processo nº 21724/2015

Ratifico a inexigibilidade de licitação com base nos arts. 25, III e 26 caput, da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que
consta do processo administrativo acima identificado.

Objeto: contratação da empresa JOSENILDO D. PEREIRA PRODUIÇÕES EPP (CNPJ 14.241.577/0001-08), para
apresentação artística do cantor MANUTTI, no dia 22.06.2015, durante o evento Arraial do Banho de São João, no Porto
Geral, Corumbá/MS.

Valor: R$16.000,00 (dezesseis mil reais).

Corumbá/MS, 16 de junho de 2015.

Marcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

Aviso de Ratificação

Inexigibilidade – Processo nº 22575/2015

Ratifico a inexigibilidade de licitação com base nos arts. 25, III e 26 caput, da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que



consta do processo administrativo acima identificado.

Objeto: contratação da empresa N. R. MARTINS ENERGIA E EVENTOS - EIRELI (CNPJ 15.798.089/0001-50), para
apresentação artística da Dupla Sertaneja Max Moura & Cristiano, no dia 21.06.2015, durante o evento Arraial do Banho de
São João, no Porto Geral, Corumbá/MS.

Valor: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Corumbá/MS, 16 de junho de 2015.

Marcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

Aviso de Repetição de Licitação.

Convite nº 10/2015 - Processo nº 8129/2015. Órgão: Fundação de Turismo do Pantanal. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução de obra/serviços de manutenção predial no Terminal Rodoviário de Corumbá-MS. Abertura:
24/06/2015 às 10:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de
Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 16 de junho de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Repetição de Licitação.

Tomada de Preços nº 19/2015 - Processo nº 11518/2015. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de Ampliação e
Readequações do Portal da Cidade de Corumbá-MS no bairro PREVISUL. Abertura: 02/07/2015 às 10:00 horas. Local:
Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 16 de junho de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.                                                                      

Licitação: Pregão Presencial nº 046/2015 - Processo nº 17.702/2015.

Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de material para instalação de tomadas e equipamentos para rede de
dados e telefonia.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 29 de Junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 16 de junho de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação com primeiro adendo

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Licitação: Pregão Presencial nº 032/2015 - Processo nº 6.206/2015.



Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção individual “EPIS” (Abafador de Ruído, Botina de
Segurança, Perneira de Segurança, Avental de Raspa e outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 30 de junho de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Incluem-se os itens 1.2; 1.3; 1.3.1; 1.4; 1.5 e 1.6, itens relacionados à apresentação de amostras. Os demais itens
permanecem inalterados.

Edital: O Edital com primeiro adendo encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e
Serviços da Secretaria Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 16 de junho de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bddc4fd6

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:17:55+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




